
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 1K-400 

 

INDĖLIŲ IR ĮSIPAREIGOJIMŲ INVESTUOTOJAMS DRAUDIMO ĮMOKŲ 

APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įmokų apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos 

apraše (toliau – Aprašas) nustatoma: 

1.1. pirmųjų (avansinių) indėlių draudimo įmokų apskaičiavimo ir mokėjimo tvarka ir terminai; 

1.2. periodinių (ex ante) indėlių draudimo įmokų indėlių apskaičiavimo ir mokėjimo tvarka ir 

terminai; 

1.3. specialiųjų (ex post) indėlių draudimo įmokų apskaičiavimo ir mokėjimo tvarka ir terminai; 

1.4. įsipareigojimų investuotojams draudimo įmokų apskaičiavimo ir sumokėjimo tvarka; 

1.5. delspinigių už laiku nesumokėtą indėlių draudimo įmoką skaičiavimo ir mokėjimo tvarka. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos indėlių 

ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatyme (toliau – Įstatymas) ir Europos bankininkystės 

institucijos 2015 m. rugsėjo 22 d. gairėse EBA/GL/2015/10 dėl įnašų į indėlių garantijų sistemas 

apskaičiavimo metodų (toliau – Europos bankininkystės institucijos gairės EBA/GL/2015/10). 

 

II SKYRIUS 

PIRMŲJŲ (AVANSINIŲ) INDĖLIŲ DRAUDIMO ĮMOKŲ APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO 

TVARKA IR TERMINAI 

 

3. Įstatymo 11 straipsnio 1 dalyje nurodyti subjektai, įgiję teisę priimti indėlius, prieš pradėdami 

priimti indėlius, privalo draudimo įmonei – viešajai įstaigai „Indėlių ir investicijų draudimas“ – pateikti 

prašymą drausti indėlius.  

4. Prašyme drausti indėlius turi būti pateiktas už indėlių draudimą atsakingų asmenų sąrašas, 

kuriame nurodomi už indėlių draudimą atsakingų asmenų vardai, pavardės, pareigos, telefono numeriai ir 

elektroninio pašto adresai. Pateikdamas prašymą drausti indėlius, prašymą pateikiantis subjektas 

patvirtina, kad prašyme nurodyti už indėlių draudimą atsakingi asmenys yra įgalioti pateikti draudimo 

įmonei duomenis ir įsipareigoja nedelsdami informuoti draudimo įmonę apie duomenų pasikeitimus. 

5. Draudimo įmonė, gavusi prašymą drausti indėlius, per 5 darbo dienas jį išnagrinėja ir prašymą 

pateikusiam subjektui pateikia nurodymą dėl pirmosios (avansinės) indėlių draudimo įmokos 

sumokėjimo, kuriame nurodoma Indėlių draudimo fondo sąskaita, į kurią prašymą pateikęs subjektas 

privalo sumokėti Įstatymo 12 straipsnio 7 dalyje nustatyto dydžio pirmąją (avansinę) indėlių draudimo 

įmoką.  

6.  Prašymą drausti indėlius pateikęs subjektas privalo sumokėti pirmąją (avansinę) indėlių 

draudimo įmoką Įstatymo 12 straipsnio 7 dalyje nustatytais terminais. 

7. Prašymą drausti indėlius pateikusiam subjektui sumokėjus Įstatymo 12 straipsnio 7 dalyje 

nustatyto dydžio pirmąją (avansinę) indėlių draudimo įmoką, jis tampa indėlių draudimo sistemos dalyviu. 

Draudimo įmonė per 3 darbo dienas nuo pirmosios (avansinės) indėlių draudimo įmokos sumokėjimo 

dienos prašyme drausti indėlius nurodytiems subjektams suteikia prisijungimo prie draudimo įmonės 

elektroninės draudimo įmokų valdymo sistemos duomenis. 

8. Aprašo nuostatos dėl pirmosios (avansinės) indėlių draudimo įmokos sumokėjimo netaikomos 

subjektams, prisijungiantiems prie indėlių draudimo sistemos pagal Įstatymo 11 straipsnio 3, 4 ir 7 dalių 

nuostatas. 

9. Pasikeitus prašyme drausti indėlius nurodytiems už indėlių draudimą atsakingų asmenų sąrašo 

duomenims, indėlių draudimo sistemos dalyviai per 5 darbo dienas nuo duomenų pasikeitimo dienos 



 

 

2 

draudimo įmonei privalo pranešti apie šių duomenų pasikeitimą – draudimo įmonei pateikti atnaujintą už 

indėlių draudimą atsakingų asmenų sąrašą.  

10. Indėlių draudimo sistemos dalyviai, kuriems laikinai buvo nutrauktas draudimas, per 5 darbo 

dienas nuo draudimo atnaujinimo dienos draudimo įmonei turi pranešti apie prašyme drausti indėlius 

nurodytų duomenų pasikeitimą (jei duomenys pasikeitė, draudimo įmonei turi pateikti atnaujintą už 

indėlių draudimą atsakingų asmenų sąrašą) arba raštu patvirtinti, kad anksčiau pateikti duomenys 

nepasikeitė.  

 

III SKYRIUS 

PERIODINIŲ (EX ANTE) INDĖLIŲ DRAUDIMO ĮMOKŲ APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO 

TVARKA IR TERMINAI 

 

11. Indėlių draudimo sistemos dalyviai kiekvieną mėnesį privalo teikti draudimo įmonei duomenis 

apie pagrindinių apdraustųjų indėlių sumą ir pagrindinių apdraustųjų indėlių indėlininkų skaičių, buvusius 

praėjusio mėnesio paskutinę dieną.  

12. Indėlių draudimo sistemos dalyviai Aprašo 11 punkte nurodytus duomenis teikia prisijungę prie 

draudimo įmonės elektroninės draudimo įmokų valdymo sistemos. Šie duomenys turi būti pateikti iki 

einamojo mėnesio 10 dienos. 

13. Jeigu indėlių draudimo sistemos dalyvis turi įsteigęs filialų kitose valstybėse narėse, kiekvieno 

filialo duomenys apie pagrindinių apdraustųjų indėlių sumą ir pagrindinių apdraustųjų indėlių indėlininkų 

skaičių filialuose teikiami atskirai.  

14. Jeigu indėlių draudimo sistemos dalyvis vykdo veiklą kitose valstybėse narėse neįsteigęs filialo, 

duomenys apie pagrindinių apdraustųjų indėlių sumą ir pagrindinių apdraustųjų indėlių indėlininkų 

skaičių kiekvienoje valstybėje, kurioje vykdoma veikla, teikiami atskirai draudimo įmonės prašymu. 

15. Jeigu draudimo įmonė, atlikdama indėlių draudimo sistemos dalyvio stebėseną arba indėlių 

draudimo sistemos testavimą nepalankiausiomis sąlygomis, nustato neteisingų duomenų arba indėlių 

draudimo sistemos dalyvis pats nustato klaidingai pateiktus Aprašo 11 punkte nurodytus duomenis, 

indėlių draudimo sistemos dalyvis ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo duomenų neatitikimų nustatymo 

dienos privalo draudimo įmonei pateikti atnaujintus duomenis. 

16. Informaciją apie kiekvieno indėlių draudimo sistemos dalyvio ir kiekvienos centrinės kredito 

unijos grupės veiklos rizikos koeficientą draudimo įmonė gauna iš priežiūros institucijos vieną kartą per 

metus, iki kiekvienų metų birželio 1 dienos. Priežiūros institucija, gavusi draudimo įmonės prašymą, 

naujam indėlių draudimo sistemos dalyviui pateikia informaciją apie laikinąjį atskirąjį veiklos rizikos 

koeficientą kalendoriniam ketvirčiui pasibaigus, ne vėliau kaip iki 15 einamojo mėnesio dienos, priežiūros 

institucijos ir draudimo įmonės suderinta tvarka. Naujam indėlių draudimo sistemos dalyviui einamojo 

kalendorinio ketvirčio įmoka apskaičiuojama tada, kai jis deklaruoja praėjusio kalendorinio ketvirčio 

paskutinio mėnesio paskutinės dienos pagrindinius apdraustuosius indėlius ir iš priežiūros institucijos 

draudimo įmonė yra gavusi informaciją apie naujo dalyvio laikinąjį veiklos rizikos koeficientą.  

17. Metinė periodinių (ex ante) indėlių draudimo įmokų norma nustatoma tokia tvarka: 

17.1. Draudimo įmonė ne vėliau kaip iki kiekvienų metų gegužės 1 dienos parengia ir draudimo 

įmonės tarybai pateikia informaciją su pasiūlymais dėl metinės periodinių (ex ante) indėlių draudimo 

įmokų normos, kuri yra lygi visų indėlių draudimo sistemos dalyvių tam tikrais metais į Indėlių draudimo 

fondą mokėtinos metinės periodinių (ex ante) indėlių draudimo įmokų sumos ir visų indėlių draudimo 

sistemos dalyvių pagrindinių apraustųjų indėlių sumos santykiui, išreikštam procentais, vadovaudamasi 

Įstatymo 12 straipsnyje nustatytais metinės periodinių (ex ante) indėlių draudimo įmokų normos 

nustatymo principais ir atsižvelgdama į Europos bankininkystės institucijos gaires EBA/GL/2015/10. 

17.2. Draudimo įmonės taryba ne vėliau kaip iki kiekvienų metų gegužės 15 dienos pateikia 

draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai išvadą dėl metinės periodinių 

(ex ante) indėlių draudimo įmokų normos. 

17.3. Draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija nustato metinę 

periodinių (ex ante) indėlių draudimo įmokų normą, kuri taikoma vienus metus nuo liepos 1 dienos iki 

kitų metų birželio 30 dienos. 



 

 

3 

18. Draudimo įmonė kiekvieną kalendorinį ketvirtį pagal praėjusio kalendorinio ketvirčio 

paskutinio mėnesio paskutinės dienos duomenis apskaičiuoja einamojo kalendorinio ketvirčio visų indėlių 

draudimo sistemos dalyvių mokėtiną periodinės (ex ante) indėlių draudimo įmokos sumą ir iki einamojo 

kalendorinio ketvirčio pirmo mėnesio 20 dienos apskaičiuoja kiekvieno indėlių draudimo sistemos 

dalyvio mokėtiną periodinę (ex ante) indėlių draudimo įmoką.  

19. Periodinė kiekvieno kalendorinio ketvirčio (ex ante) indėlių draudimo įmoka kiekvienam 

indėlių draudimo sistemos dalyviui apskaičiuojama pagal formulę: 

Ci = CDi × CR × ARWi × μ / TY × TQ, kur: 

Ci – konkretaus indėlių draudimo sistemos dalyvio „i“ kalendorinio ketvirčio periodinės (ex ante) 

indėlių draudimo įmokos suma, išreikšta eurais, suapvalinta iki 2 skaičių po kablelio; 

CDi – pas konkretų indėlių draudimo sistemos dalyvį „i“ indėlininkų laikomų pagrindinių 

apdraustųjų indėlių suma, išreikšta eurais, suapvalinta iki sveiko skaičiaus; 

CR – indėlių draudimo įmokos norma (vienoda visiems indėlių draudimo sistemos dalyviams), kuri 

yra lygi visų indėlių draudimo sistemos dalyvių tam tikrais metais į Indėlių draudimo fondą mokėtinos 

metinės periodinių (ex ante) indėlių draudimo įmokų sumos, kurią nustato draudimo įmonės savininko 

teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, ir pas visus indėlių draudimo sistemos dalyvius indėlininkų 

laikomų pagrindinių apdraustųjų indėlių sumos santykiui, išreikštam procentais, suapvalintam iki 3 

skaičių po kablelio; 

ARWi – konkretaus indėlių draudimo sistemos dalyvio „i“ rizikos koeficientas, kurį kartą per metus 

nustato priežiūros institucija; 

μ – koregavimo koeficientas (vienodas visiems indėlių draudimo sistemos dalyviams), kuris yra 

lygus visų indėlių draudimo sistemos dalyvių kalendorinio ketvirčio periodinių (ex ante) indėlių draudimo 

įmokų sumos ir pagal indėlių draudimo sistemos dalyvių riziką pakoreguotos visų indėlių draudimo 

sistemos dalyvių kalendorinio ketvirčio periodinių (ex ante) indėlių draudimo įmokų sumos santykiui, 

suapvalintam iki 10 skaičių po kablelio; 

TY – metų dienų skaičius; 

TQ – atitinkamo kalendorinio ketvirčio dienų skaičius. 

20. Jeigu apskaičiavus Ci dydį reikėtų ištaisyti apskaitos klaidas ar patikslinti tam tikrų indėlių 

draudimo sistemos dalyvių deklaruotus duomenis, draudimo įmokos koreguojamos nustatant kito 

ketvirčio Ci dydį. Perskaičiuojant Ci dydį už praėjusį laikotarpį, įvertinami praėjusio laikotarpio atnaujinti 

ar pasikeitę duomenys. Ci dydis visiems indėlių draudimo sistemos dalyviams už praėjusį laikotarpį 

perskaičiuojamas pagal Aprašo 19 punkte nurodytą formulę. Indėlių draudimo sistemos dalyviai apie 

perskaičiuotą Ci dydį informuojami kartu su pranešimu apie ateinančio laikotarpio Ci dydį. Apskaičiuota 

Ci permoka ar nepriemoka pridedama prie apskaičiuoto Ci dydžio už ateinantį laikotarpį. 

21. Apskaičiuodama Ci dydį, draudimo įmonė vadovaujasi informacija apie pas konkretų indėlių 

draudimo sistemos dalyvį indėlininkų laikomų pagrindinių apdraustųjų indėlių sumą CDi, kuri buvo 

praėjusio kalendorinio ketvirčio paskutinio mėnesio paskutinę dieną ir kurią indėlių draudimo sistemos 

dalyvis draudimo įmonei pateikia iki kito kalendorinio ketvirčio pirmo mėnesio 10 dienos. 

22. Metinės periodinių (ex ante) indėlių draudimo įmokų normos pakeitimui, numatytam Įstatymo 

12 straipsnio 5 dalyje, mutatis mutandis taikomos šio skyriaus nuostatos. 

23. Sumokėtų periodinių (ex ante) indėlių draudimo įmokų dalis, proporcinga laikotarpiui, kurį 

nebebus vykdoma licencijuojama veikla, grąžinama indėlių draudimo sistemos dalyviui tik tais atvejais, 

kai paties indėlių draudimo sistemos dalyvio prašymu jam panaikinama licencija ir jis netenka indėlių 

draudimo sistemos dalyvio statuso.  

24. Jeigu indėlių draudimo sistemos dalyviui indėlių draudimas buvo laikinai nutrauktas, atnaujinus 

draudimą, indėlių draudimo sistemos dalyvis pirmąją periodinės (ex ante) indėlių draudimo įmokos dalį 

turi sumokėti per 10 darbo dienų nuo draudimo įmonės pranešimo gavimo dienos.  

25. Draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai nustačius metinę 

periodinių (ex ante) indėlių draudimo įmokų normą, draudimo įmonė apskaičiuoja ir iki kiekvieno 

kalendorinio ketvirčio pirmo mėnesio 20 dienos kiekvieną indėlių draudimo sistemos dalyvį informuoja 

apie to dalyvio mokėtiną kalendorinio ketvirčio periodinę (ex ante) indėlių draudimo įmoką, kuri turi būti 

sumokėta per 10 darbo dienų nuo draudimo įmonės siųsto nurodymo apie mokėtinas įmokas gavimo 

dienos. 



 

 

4 

26. Jeigu draudimo įmonė, atlikdama indėlių draudimo sistemos dalyvio stebėseną arba indėlių 

draudimo sistemos testavimą nepalankiausiomis sąlygomis, nustato neteisingo indėlių draudimo įmokos 

mokėjimo atvejų, indėlių draudimo sistemos dalyvis privalo trūkstamą indėlių draudimo įmokos sumą 

sumokėti su artimiausia kalendorinio ketvirčio periodine (ex ante) indėlių draudimo įmoka.  

 

IV SKYRIUS 

SPECIALIŲJŲ (EX POST) INDĖLIŲ DRAUDIMO ĮMOKŲ APSKAIČIAVIMO TVARKA  

 

27. Jeigu Indėlių draudimo fondo finansinių išteklių nepakanka ir alternatyvus draudimo išmokų 

šaltinis, nurodytas Įstatymo 161 straipsnyje, nebus naudojamas, draudimo įmonė raštu kreipiasi į 

priežiūros instituciją dėl specialiųjų (ex post) indėlių draudimo įmokų nustatymo. Nustatant trūkstamą 

lėšų sumą indėlių draudimo išmokoms išmokėti, įvertinamos Indėlių draudimo fondo artimiausių 12 

mėnesių gautinos įplaukos ir išlaidos.  

28. Draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai nustačius bendrą visų 

indėlių draudimo sistemos dalyvių (išskyrus dalyvį, kuriam įvyko indėlių draudžiamasis įvykis) mokėtiną 

specialiosios (ex post) indėlių draudimo įmokos sumą, draudimo įmonė ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

kiekvieną indėlių draudimo sistemos dalyvį informuoja apie jo mokėtinos specialiosios (ex post) indėlių 

draudimo įmokos dydį. 

29. Draudimo įmonė pagal praėjusio kalendorinio ketvirčio paskutinio mėnesio paskutinės dienos 

duomenis apskaičiuoja kiekvieno indėlių draudimo sistemos dalyvio (išskyrus dalyvį, kuriam įvyko 

indėlių draudžiamasis įvykis) mokėtinos specialiosios (ex post) indėlių draudimo įmokos dydį. 

30. Specialioji (ex post) indėlių draudimo įmoka kiekvienam indėlių draudimo sistemos dalyviui 

apskaičiuojama pagal formulę: 

Ci ex post = CDiex post × CR ex post × ARWi × μ, kur: 

Ci ex post – konkretaus indėlių draudimo sistemos dalyvio „i“ specialiosios (ex post) indėlių draudimo 

įmokos suma, išreikšta eurais, suapvalinta iki 2 skaičių po kablelio; 

CDiex post – pas konkretų indėlių draudimo sistemos dalyvį „i“ indėlininkų laikomų pagrindinių 

apdraustųjų indėlių suma, pagal praėjusio kalendorinio ketvirčio paskutinio mėnesio paskutinės dienos 

duomenis, išreikšta eurais, suapvalinta iki sveiko skaičiaus; 

CR ex post – indėlių draudimo įmokos norma (vienoda visiems indėlių draudimo sistemos dalyviams), 

kuri yra lygi bendros visų indėlių draudimo sistemos dalyvių mokėtinos specialiosios (ex post) indėlių 

draudimo įmokos sumos, kurią nustato draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija, ir pas visus indėlių draudimo sistemos dalyvius indėlininkų laikomų pagrindinių apdraustųjų 

indėlių sumos, deklaruotos už praėjusį kalendorinį ketvirtį, santykiui, išreikštam procentais, suapvalintam 

iki 3 skaičių po kablelio; 

ARWi – konkretaus indėlių draudimo sistemos dalyvio „i“ rizikos koeficientas, kurį nustato 

priežiūros institucija; 

μ – koregavimo koeficientas (vienodas visiems indėlių draudimo sistemos dalyviams), kuris yra 

lygus visų indėlių draudimo sistemos dalyvių specialiosios (ex post) indėlių draudimo įmokos sumos ir 

pagal indėlių draudimo sistemos dalyvių riziką pakoreguotos visų indėlių draudimo sistemos dalyvių 

specialiosios (ex post) indėlių draudimo įmokos sumos santykiui, suapvalintam iki 10 skaičių po kablelio.  

31. Jeigu priežiūros institucija esant Įstatyme numatytiems pagrindams priima sprendimą dėl 

specialiosios (ex post) indėlių draudimo įmokos mokėjimo atidėjimo konkrečiam indėlių draudimo 

sistemos dalyviui, ji apie tokį sprendimą nedelsdama informuoja draudimo įmonę ir nurodo terminą, iki 

kada turi būti sumokėta atidėta specialioji (ex post) indėlių draudimo įmoka. 
 

V SKYRIUS 

ĮSIPAREIGOJIMŲ INVESTUOTOJAMS DRAUDIMO ĮMOKŲ APSKAIČIAVIMO IR 

SUMOKĖJIMO TVARKA 

 

32. Įstatymo 26 straipsnio 1 dalyje nurodyti subjektai, įgiję teisę teikti investicines paslaugas, prieš 

pradėdami teikti investicines paslaugas, privalo draudimo įmonei pateikti prašymą drausti įsipareigojimus 

investuotojams. Prašymas drausti įsipareigojimus investuotojams draudimo įmonei pateikiamas 



 

 

5 

valstybine kalba. Jeigu prašymas surašytas ne valstybine kalba, kartu pateikiamas prašymo vertimas į 

valstybinę kalbą. 

33. Prašyme drausti įsipareigojimus investuotojams turi būti nurodytas už įsipareigojimų 

investuotojams draudimą atsakingų asmenų sąrašas, kuriame nurodomi už įsipareigojimų investuotojams 

draudimą atsakingų asmenų vardai, pavardės, pareigos, telefono numeriai ir elektroninio pašto adresai. 

Pateikdamas prašymą drausti įsipareigojimus investuotojams subjektas patvirtina, kad prašyme nurodyti 

už įsipareigojimų investuotojams draudimą atsakingi asmenys yra įgalioti pateikti draudimo įmonei 

duomenis ir įsipareigoja apie duomenų pasikeitimus nedelsdami informuoti draudimo įmonę. 

34. Draudimo įmonė, gavusi prašymą drausti įsipareigojimus investuotojams, per 5 darbo dienas jį 

išnagrinėja ir prašymą drausti įsipareigojimus investuotojams pateikusiam subjektui pateikia nurodymą 

dėl pirmosios metinės įsipareigojimų investuotojams draudimo įmokos sumokėjimo bei nurodo 

Įsipareigojimų investuotojams draudimo fondo sąskaitą, į kurią subjektas privalo sumokėti įmoką.  

35. Prašymą drausti įsipareigojimus investuotojams pateikęs subjektas Įstatymo 27 straipsnio 3 

dalyje nustatytais terminais privalo sumokėti pirmąją metinę įsipareigojimų investuotojams draudimo 

įmoką. 

36. Prašymą drausti įsipareigojimus investuotojams pateikusiam subjektui sumokėjus pirmąją 

metinę įsipareigojimų investuotojams draudimo įmoką, jis tampa įsipareigojimų investuotojams draudimo 

sistemos dalyviu. Draudimo įmonė per 3 darbo dienas nuo pirmosios metinės įsipareigojimų 

investuotojams draudimo įmokos sumokėjimo dienos prašyme drausti įsipareigojimus investuotojams 

nurodytiems asmenims suteikia prisijungimo prie draudimo įmonės elektroninės draudimo įmokų 

valdymo sistemos duomenis. 

37. Naujai įsteigti įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviai pirmąją metinę 

draudimo įmoką, taip pat įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviai, kuriems buvo 

laikinai ar visam laikui nutrauktas draudimas, draudimo įmoką apskaičiuoja taip: 

Sm = 
𝑆1

365
 d, kur: 

Sm – draudimo įmoka (suapvalinta iki 2 skaičių po kablelio); 

S
1
 – Įstatyme nustatyto dydžio metinė įsipareigojimų investuotojams draudimo įmokos suma; 

d – dienų skaičius nuo įsteigtų naujų įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvių arba 

įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvių, kuriems atsiranda prievolė mokėti įmoką pagal 

Įstatymą, veiklos licencijos, registracijos pažymėjimo išdavimo ar Įstatymo įsigaliojimo dienos iki 

kalendorinių metų pabaigos įskaitytinai; dienų skaičius nuo metų pradžios ar nuo įsipareigojimų 

investuotojams draudimo sistemos dalyvių, kuriems buvo laikinai ar visam laikui nutrauktas draudimas, 

veiklos licencijos arba registracijos pažymėjimo išdavimo dienos iki draudimo nutraukimo dienos 

įskaitytinai; dienų skaičius nuo įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvių, kuriems buvo 

laikinai nutrauktas draudimas, draudimo atnaujinimo dienos iki kalendorinių metų pabaigos įskaitytinai. 

38. Sumokėtų įsipareigojimų investuotojams draudimo įmokų dalis, proporcinga laikotarpiui, kurį 

nebebus vykdoma licencijuojama veikla, grąžinama draudėjui tik tais atvejais, kai draudėjui jo paties 

prašymu panaikinama licencija ir draudėjas netenka įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos 

dalyvio statuso. 

39. Įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviai privalo pateikti draudimo įmonei 

duomenis, kuriuose turi būti nurodyta, ar jie turi teisę saugoti klientams priklausančius vertybinius 

popierius ir lėšas, vykdo pavedimus klientų sąskaita, ir nurodyta per praėjusius kalendorinius metus 

įvykdytų pavedimų klientų sąskaita vertė ir apskaičiuotų draudimo įmokų suma.  

40. Įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviai Aprašo 39 punkte nurodytus 

duomenis teikia prisijungę prie draudimo įmonės elektroninės draudimo įmokų valdymo sistemos. Šie 

duomenys turi būti pateikti iki kiekvienų metų sausio 10 dienos. 

41. Jeigu draudimo įmonė, atlikdama įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvio 

stebėseną, nustato neteisingų duomenų arba įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvis 

pats nustato klaidingai pateiktus Aprašo 39 punkte nurodytus duomenis, įsipareigojimų investuotojams 

draudimo sistemos dalyvis ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo neatitikimų nustatymo dienos privalo 

draudimo įmonei pateikti atnaujintus duomenis. 

42. Jeigu draudimo įmonė, atlikdama įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvio 

stebėseną, nustato neteisingo įsipareigojimų investuotojams draudimo įmokos apskaičiavimo ir (arba) 



 

 

6 

mokėjimo atvejus, įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvis trūkstamą įsipareigojimų 

investuotojams draudimo įmokos sumą sumoka per 10 darbo dienų nuo draudimo įmonės nurodymo apie 

mokėtinas įmokas dienos. 

43. Jeigu įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviui įsipareigojimų investuotojams 

draudimas buvo laikinai nutrauktas, atnaujinus draudimą, įsipareigojimų investuotojams draudimo 

sistemos dalyvis – įsipareigojimų investuotojams draudimo įmoką turi sumokėti per 10 darbo dienų nuo 

draudimo įmonės pranešimo gavimo dienos.  

44. Įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviai, kuriems įsipareigojimų 

investuotojams draudimas laikinai nutrauktas, per 5 darbo dienas nuo draudimo atnaujinimo dienos 

draudimo įmonei turi pranešti apie prašyme drausti įsipareigojimus investuotojams pateiktų duomenų 

pasikeitimą (jei duomenys pasikeitė, draudimo įmonei turi pateikti atnaujintą už įsipareigojimų 

investuotojams draudimą atsakingų asmenų sąrašą) arba raštu patvirtinti, kad anksčiau pateikti duomenys 

nepasikeitė.  

45. Pasikeitus už įsipareigojimų investuotojams draudimą atsakingų asmenų sąrašo duomenims, 

įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviai per 5 darbo dienas nuo duomenų pasikeitimo 

dienos draudimo įmonei privalo pranešti apie šių duomenų pasikeitimą – draudimo įmonei pateikti 

atnaujintą už įsipareigojimų investuotojams draudimą atsakingų asmenų sąrašą.  

 

VI SKYRIUS 

DELSPINIGIŲ UŽ LAIKU NESUMOKĖTĄ INDĖLIŲ AR ĮSIPAREIGOJIMŲ 

INVESTUOTOJAMS DRAUDIMO ĮMOKĄ SKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

46. Jeigu indėlių ar įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvis Apraše nurodytais 

terminais nesumoka periodinės (ex ante) indėlių draudimo įmokos, specialiosios (ex post) indėlių 

draudimo įmokos ar įsipareigojimų investuotojams draudimo įmokos arba jos dalies, už kiekvieną 

pradelstą dieną nuo nesumokėtos sumos skaičiuojami ir mokami delspinigiai, nustatyti Įstatymo 13 

straipsnio 5 dalyje ir 27 straipsnio 4 dalyje.  

47. Delspinigiai pradedami skaičiuoti kitą kalendorinę dieną pasibaigus draudimo įmokos 

sumokėjimo terminui ir baigiami skaičiuoti pradelstos draudimo įmokos ir delspinigių sumokėjimo dieną 

įskaitytinai. 

48. Delspinigiai turi būti sumokėti kartu su pradelsta draudimo įmokos suma. Indėlių draudimo 

sistemos dalyvio ir įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvio sumokėtos sumos 

pirmiausia įskaitomos delspinigiams sumokėti. Delspinigių sumą apskaičiuoja pats indėlių draudimo 

sistemos dalyvis, turintis sumokėti delspinigius. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

49. Apraše nurodytus asmens duomenis draudimo įmonė gauna ir tvarko vidaus administravimo 

tikslais vadovaudamasi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir 

kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.  

50. Jeigu indėlių draudimo sistemos ar įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviai 

draudimo įmonei per draudimo įmonės elektroninę draudimo įmokų valdymo sistemą pateikia netikslius 

duomenis, duomenys koreguojami šioje sistemoje. 

51. Draudimo įmonės nurodymai apie mokėtinas įmokas indėlių draudimo sistemos dalyviui ar 

įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviui siunčiami jų nurodytam už indėlių draudimą 

ar įsipareigojimų investuotojams draudimą atsakingam asmeniui (asmenims) jo (jų) elektroninio pašto 

adresu. Pranešimas laikomas tinkamai įteiktu nuo jo išsiuntimo už indėlių draudimą ar įsipareigojimų 

investuotojams draudimą atsakingam asmeniui (asmenims) jo (jų) elektroninio pašto adresu momento. 

52. Apraše nustatyta tvarka gauti dokumentai ir duomenys tvarkomi ir saugomi vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu ir jo įgyvendinamaisiais teisės aktais. 



 

 

7 

––––––––––––––––––––––––––– 

 

 


